
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 081/2019  

 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as 

propostas apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão 

Presencial e tendo em vistas os lances, as negociações e demais condições oferecidas por 

esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide Adjudicar a aquisição de 

materiais de informática para atender as necessidades das secretarias, deste Município, no 

exercício de 2020, aos licitantes vencedores nos respectivos itens: ABRANTES 

INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 11.897.571/0001-97, 

vencedora nos itens 1, 2, 4, 5,  6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 21 a 28, 31, 32, 34, 37, 38 

a 41, 45 a 50 e 52, com o valor total de R$ 271.110,00 (duzentos e setenta e um mil cento e 

dez reais) e SIDNEY NOVAIS DE ALMEIDA – ME inscrita no CNPJ: 04.482.233/0001-29 

vencedora nos itens 3, 7,11, 16, 19, 20, 29, 30, 33, 35, 36, 42, 43, 44 e 51 com o valor total 

de R$ 242.150,00 (duzentos e quarenta e dois mil cento e cinquenta reais). 

 

Caetité – BA, 23 de dezembro de 2019. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 
Pregoeira Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 081/2019 

 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado 

da Bahia, referente ao Pregão Presencial n° 081/2019, fica homologada a 

adjudicação feita às empresas: ABRANTES INFORMATICA E TECNOLOGIA 

LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 11.897.571/0001-97, vencedora nos itens 1, 2, 4, 5,  

6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 21 a 28, 31, 32, 34, 37, 38 a 41, 45 a 50 e 52, com 

o valor total de R$ 271.110,00 (duzentos e setenta e um mil cento e dez reais) e 

SIDNEY NOVAIS DE ALMEIDA – ME inscrita no CNPJ: 04.482.233/0001-29 

vencedora nos itens 3, 7,11, 16, 19, 20, 29, 30, 33, 35, 36, 42, 43, 44 e 51 com o 

valor total de R$ 242.150,00 (duzentos e quarenta e dois mil cento e cinquenta 

reais), para a aquisição de materiais de informática para atender as necessidades das 

secretarias, deste Município, no exercício de 2020.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição de que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 


